



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลาง

โครงการซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้าน ในพื้นที่ ๔ หมู่บ้าน จำนวน ๔ สายทาง  
บ้านโกรกลึก หมู่ที่ ๒ บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๔ บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ ๕ และบ้านหนองพังไผ่ หมู่ที่ ๖  
ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้าน  
ในพื้นที่ ๔ หมู่บ้าน จำนวน ๔ สายทาง บ้านโกรกลึก หมู่ที่ ๒ บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๔ บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่  
๕ และบ้านหนองพังไผ่ หมู่ที่ ๖ ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณา กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๒๑๘,๒๐๐.- บาท  
(-สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโกรกสัก หมู่ที่ 2 ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน : นำเครื่องจักรเข้าเกรดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 1,300 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 3,900 ตร.ม.

: พร้อมปรับเกลี่ยทับแน่น ทำตามแบบรูปละเอียดที่ อนุมัติกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ : วันที่ 9 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF (บาท)	ค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	3,900	11.44	44,616	1.00	44,616.00	44,616.00
			-	-	-		-	-
			-	-	-		-	-
			-	-	-		-	-
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							44,616	44,616.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 44,616.00

ค่า Factor งานก่อสร้างทาง (ค่างานต้นทุนไม่เกิน 5 ล้านบาท)

= 1.00

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

= 44,616.00

= -

= 44,616.00

= 44,600.00

คิดเป็นเงินประมาณ

(สี่หมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต. ที่ 553 /2565 ลงวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา/ราคากลาง

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ/ประธานราคากลาง

(นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์ชิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการราคากลาง

(นางสาววันเพ็ญ เป็รื่องนนท์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองละมั่ง หมู่ที่ 5 ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน : ซ่อมแซมถนนหินคลุก นำเครื่องจักรเข้าเกรดหรือปรับเกลี่ยพื้นถนนเดิม ขนาดกว้าง 3.5 เมตร ยาว 1,000 เมตร หรือมีพื้นดำเนินการที่ไม่น้อยกว่า

: 3,500 ตร.ม. ถมดินหลังท่อและถมหลุม มีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 93.90 ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับเกลี่ยบดอัดทับแน่น พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด

: Ø 1.00 เมตร จำนวน 7 ท่อน และทำกำแพงปากท่อ 2 ด้าน ทำตามแบบรูปละเอียดที่ อบต.กำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ : วันที่ 9 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF (บาท)	ค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	3,500	11.44	40,040.00	1.00	40,040.00	40,040.00
2	งานถมหลังท่อ	ลบ.ม.	93.90	139.30	13,079.89	1.3624	17,820.05	17,820.05
3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	0.28	460	128.80	1.3624	175.48	175.48
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	0.56	2,060.49	1,153.87	1.3624	1,572.04	1,572.04
5	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	1.5	2,152.22	3,271.37	1.3624	4,456.92	4,456.92
6	ไม้แบบ 100%	ตร.ม.	16	95.67	1,530.72	1.3624	2,085.45	2,085.45
7	เหล็กเส้นกลม RB Ø 12 มม.	กก.	89	25.00	2,219.63	1.3624	3,024.02	3,024.02
8	ลวดผูกเหล็ก	กก.	1.60	82.24	131.75	1.3624	179.49	179.49
9	ค่าแรงผูกเหล็กตัดเหล็ก	กก.	89	3.30	293.70	1.3624	400.14	400.14
10	ค่าขุดหรือท่อ คสล.ขนาด Ø 0.80 เมตร	ท่อน	5	250.00	1,250.00	1.3624	1,703.00	1,703.00
11	ค่าวางท่อ คสล.Ø 1.00 ม. ท่อเดิมพร้อมยาแนว	ท่อน	7	2,437.17	17,060.16	1.3624	23,242.76	23,242.76
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					40,119.89			94,699.34

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 40,119.89

ค่า Factor งานก่อสร้างทาง (ค่างานต้นทุนไม่เกิน 5 ล้านบาท)

= 1.3624

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

= 54,659.34

= 40,040.00

= 94,699.34

คิดเป็นเงินประมาณ

(เก้าหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)

= 94,600.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต. ที่ 553 /2565 ลงวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา/ราคากลาง

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ/ประธานราคากลาง

(นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการราคากลาง

(นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองพังไผ่ หมู่ที่ 6 ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน : นำเครื่องจักรเข้าเกรดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 700 เมตร หรือมีพื้นดำเนินการที่ไม่น้อยกว่า 4,200 ตร.ม.  
: พร้อมปรับเกลี่ยทับแน่น ทำตามแบบรูปละเอียดที่ อบรมกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ : วันที่ 9 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF (บาท)	ค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	4,200	14.77	62,034	1.00	62,034.00	62,034.00
			-	-	-		-	-
			-	-	-		-	-
			-	-	-		-	-
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							62,034	62,034.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 62,034.00

ค่า Factor งานก่อสร้างทาง (ค่างานต้นทุนไม่เกิน 5 ล้านบาท)

= 1.00

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

= 62,034.00

= -

= 62,034.00

คิดเป็นเงินประมาณ

(หกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

= 62,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต. ที่ 553 /2565 ลงวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา/ราคากลาง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ/ประธานราคากลาง

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

(นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์)

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายช่างโยธาอาวุโส

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล